[image: image1.png]

Администрация города Дубны Московской области

Управление народного образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7

с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области»

(ШКОЛА №7)

19.05.2018

       ПРОТОКОЛ   № 2
Заседания Управляющего совета

Повестка дня:

1. Согласование режима работы школы в 2018-2019 учебном году.
2. О внесении изменений в Основную образовательную программу школы №7 г. Дубны.

Присутствовало: 7 человек
Слушали:

По 1 вопросу:

Редькина А.Р. – директора школы, который предложил на обсуждение проект режима работы школы на 2018-2019 учебный год.
По 2 вопросу:

Редькина А.Р. – директора школы, который предложил внести изменения в Основную образовательную программу школы №7 г. Дубны в части продолжительности учебной недели в 5-11 классах на основании Примерной ООП ООО и ООП СОО, одобренных решениями федерального учебно-методического объединения по общему образованию (протокол от 08.04.2015 №1/15 и от 28.06.2016 №2/16-з соответственно).
Решили:

1. Согласовать следующий режим работы школы на 2018-2019 учебный год:

1.1 Учебный год начинается 1 сентября.

                  Учебный год заканчивается:

-Окончание учебного года для 9,11 классов определяется на основании нормативных документов Министерства Просвещения Российской Федерации;

- Окончание учебного года в остальных классах определяется Министерством образования Московской области.
             2.2 Продолжительность учебной недели:
             На основании проведенного опроса участников образовательного процесса школы №7 (родителей, учащихся, педагогов) на уровнях начального общего, основного общего и среднего общего образования установить следующую продолжительность учебной недели:
- по 5-ти дневной учебной неделе занимаются - 1 - 11 классы;

              2.3 Школа работает в одну смену.

              2.4 Продолжительность урока — 45 минут (2-11 классы);

              Продолжительность урока для 1 классов:
             -использование ступенчатого режима: в сентябре, октябре -  по 3 урока в день по 35

              минут каждый (выполнение программы осуществляется в рамках внеурочных занятий –

                экскурсий, викторин, игровых ситуаций); в ноябре-декабре – по 4 урока по 35 минут

               каждый; январь – май – по 4 урока по 40 минут каждый; динамическая пауза (не менее

              40 минут).

              2.5 Внеурочная деятельность для учащихся 1-11 классов (в рамках ФГОС):
   1-11 классы:  понедельник -  пятница; во время каникул и в выходные дни –  суммированный учет рабочего времени.
2. Внести изменения в Основную образовательную программу школы №7 г. Дубны в части продолжительности учебной недели в 5-11классах на основании Примерной ООП ООО ООП СОО одобренных решениями федерального учебно-методического объединения по общему образованию (протокол от 08.04.2015 №1/15 и от 28.06.2016 №2/16-з соответственно).
А именно: пятидневная учебная неделя в 5-11 классах.

Голосовали: единогласно.
Председатель Управляющего Совета                                                                               М.В. Ежова
Члены Управляющего совета:

А.Н. Говорова

И.А. Кочурова
Е.В. Гранкина

И.Н. Козлова

В.А. Барабанова

А.Р.Редькин